
 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINO 
Tel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

  SSeeddee  aaccccrreeddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

 

 

  
Data e protocollo e Decreto come da segnatura documentale 

 

All’Albo digitale 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria ODA – Decreto 

Affidamento Diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a del DLgs.50/2016 così come modificato dal D.L. N.32 del 

18/04/2019 convertito con la Legge N.55 del 14/06/2019 per la fornitura finalizzata al Progetto PON 19146 del 

06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado – “Studio per esserci – 

nessuno escluso” - CIG: ZF93306BE CUP: G71D20000380006 

Esercizio Piano delle 

destinazioni 

Voce Tipo 

affidamento 

Data avvio 

attività 

CUP CIG 

ISTITUTO 

Importo 

2020 P.2.7 PON 

AVVISO 
19146 – 

supporto per 

libri di testo e 
kit scolastici 

3/4/1 Pubblicità ODA 26/09/2021 G71D20000380006 

 

ZBB3347B47 54,22 € IVA 

22% 
ESCLUSA 

(€66,15 IVA 

COMPRESA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede 

che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett.a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 così come modificato dal 

D.Lgs.56/2017; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.2 del 10/02/2021; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti di servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto inerente alla 

soglia di autonomia negoziale del DS che stabilisce i criteri e i limiti dell’attività negoziale ai sensi 

dell’art. 45 com. a; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF 2019/2022) approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 4 del 05.12.2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 22.10.2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022; 

VISTA la Diffusione del Progetto Nostro Prot. N.12240 del 31.05.2021 e 13417 del 14.06.2021; 

LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018997 - 29/09/2021 - 6.8 - I
LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0003637 - 29/09/2021 - UNICO - I



 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINO 
Tel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

  SSeeddee  aaccccrreeddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

 

 

  
VISTO il Progetto PON Progetto PON “Per la scuola” – Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici anche da 

concedere in comodato d’uso a studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto 

allo studio; 

VISTA la determinazione del DS N. 3423 del 17/11/2020 di assunzione a Bilancio del PON 19146 di cui 

all’oggetto; 

VERIFICATE le graduatorie definitive degli alunni beneficiari relativi all’Avviso interno N. 12240 del 31/05/2021 e 

alla relativa proroga fino al 19/06/2021; 

EFFETTUATA una indagine di mercato tra le ditte specializzate con disponibilità di materiale personalizzato per 

Progetti PON; 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione per la tipologia di prodotto richiesto 

dell’offerta della Ditta More Marketing Srl; 

VERIFICATA la mancanza di Convenzioni Consip attive per questa tipologia di fornitura; 

VERIFICATO il DURC della ditta MORE MARKETING S.R.L. - VIA DELLE ORTENSIE 21/23 INZAGO MI 

20065 – PIVA/CF 08342310961 contraddistinto da Numero Prot. INPS_26998701 – data richiesta 

09/07/2021 – Scadenza Validità 06/11/2021; 

VISTI i regolamenti n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del programma annuale dell’esercizio, Piano delle Destinazioni e Voce 

indicati in oggetto per accogliere la spesa per l’acquisto in esame; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’ordine diretto di acquisto su MEPA alla ditta MORE MARKETING S.R.L. - VIA DELLE ORTENSIE 

21/23 INZAGO MI 20065 – PIVA/CF 08342310961 per la fornitura di: nr 1 Targa PON A4 e nr 1 cf Etichette adesive 

PON per inventario. 

 

Art. 3 

L’importo della fornitura di cui al presente Progetto PON è di 66,15 Iva compresa (sessantasei/15€). 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è stato individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sabrina Zottola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sabrina Zottola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 c. 2 D.L.vo 39/93 

dt/02 

LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018997 - 29/09/2021 - 6.8 - I
LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0003637 - 29/09/2021 - UNICO - I


